R E Q U E R I M E N T O Nº. 801
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/9/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no Bairro Santa Maria I não existe uma praça dotada de “Academia ao Ar Livre”;

Considerando que a implantação de uma “Academia ao Ar Livre” em destacado bairro favoreceria a prática esportiva, o lazer e a socialização de inúmeras crianças e jovens que residem na região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de implantar uma “Academia ao Ar Livre” no Bairro Santa Maria I, atendendo, desse modo, uma antiga reivindicação da comunidade local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de setembro de 2016.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT

ACT/jpq